
Projekt 
 
z dnia  8 września 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XLI/.../23 
RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU 

z dnia 15 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Lipsku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289 i 535) oraz art. 4 ust. 1, 
art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska w Lipsku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XL/322/23 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 25 lipca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu 
powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Lipsku uchyla się § 1 i § 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Krysiuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 547873B7-AA0E-4A5A-A809-A5B5A77B7EBF. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisem art 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2021r. poz. 1249 z późn. zm.), Rada Miejska określa, w drodze uchwały, tryb i sposób 

powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

 Art. 9a ust. 3 ustawy stanowi, że w skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: 

1) jednostek organizacyjnych pomocy społecznej; 
2) gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych; 
3) Policji; 
4) oświaty; 
5) ochrony zdrowia; 
6) organizacji pozarządowych. 
Ponadto w skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą: 
1) przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa złoży wniosek do Burmistrza w 

związku z zamieszkiwaniem na obszarze gminy żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową (ust. 3a); 
2) kuratorzy sądowi (ust. 4). 
 

Z kolei zgodnie z art. 9a ust. 5 ustawy w skład zespołu interdyscyplinarnego mogą wchodzić także 
prokuratorzy oraz przedstawiciele innych niż określone w ust. 3-4, działających na rzecz 
przeciwdziałania przemocy domowej. Z powyższego wynika, że udział w składzie zespołu 
interdyscyplinarnego przedstawicieli podmiotów ujętych w art. 9a ust. 3 oraz kuratorów sądowych 
ujętych w ust. 4 jest obligatoryjny. 

Kolejno ustawodawca w art. 9a ust. 8 postanowił, że zespół interdyscyplinarny działa na podstawie 
porozumień zawartych między Burmistrzem a podmiotami, o których mowa w ust. 3, 3a lub 5. A zatem 
pomimo, iż udział kuratorów sądowych w składzie zespołu interdyscyplinarnego jest obligatoryjny, to 
zgodnie z ustawą Burmistrz nie zawiera z nimi porozumienia.  

Rada Miejska w  Lipsku w § 1 i  § 3 określiła materię uregulowaną już zapisami ustawowymi w 
związku z czym nie należy ich powielać, ani ustanawiać innych zapisów w tym zakresie niż ustawowo 
określone. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 547873B7-AA0E-4A5A-A809-A5B5A77B7EBF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XLI/.../23 RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU z dnia 15 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


